CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SlEWlEllUiQ!UlE ~IlOlNlÍSlliQ)

Requerimento nO 682/2017
Autor: Vereador Nôquinha

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeux

A PROVf.~DO
AL f oi r21 Bayeux·Pf3, , __ ,·_h~- _ .

(~::(_~ _,_t "'7;-
~.,...~~~~--Presidente

Ementa: Apelo à Secretaria de Infraestrutura do Mun icípio, quanto a implantação de
abrigos nas paradas de ônibus de bairro da nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do resolução nO 03/ 2012 de 27 de novembro de
2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um
expediente a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a implantação de
abrigos nas paradas de ônibus do bairro do Alto da Boo Vista.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder a Secretaria de
Infraestru tura do Município, em benefício dos moradores do boirro Alto da Boa Vista,
quanto a referida implantação, porque na comunidade existem poucos pontos de
ônibus com abrigos.

o fato é que os usuanos de transportes coletivos ficam ao relento,
expostos ao sol e a chuva, sofrendo com o constrangimento de se sentirem no
desconforto, além de ficar em pé à espera do ônibus, situação que atinge
principalmente os pessoas mais idosas, mães com filhos de colo e crianças.

Sola das Sessões, em 05 de setembro de 2017.

, i,
',- (\ r.' _ ,

MaLvti -B~ta da~ S~va
(Nôquinha)

Vereador (PSL)

Av. Liberdade. 3.445 - Centro - 8ayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNP) 08.606.972/ 000 1·36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br